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Né mbéshtetje t& Ligjit pér Akademiné e Shkencave dhe t& Arteve t& Kosovés, Ligji Nr. 05/L - 038,
neni 14 dhe t& Statutit t¢ Akademisé sé& Shkencave dhe t& Arteve té Kosovés, nr. 446/2, t&
11.05.2016, nenet 8,11,12 dhe 30, Kuvendi i Akademisé&, né mbledhjen e vet t&€ mbajtur mé 28
gershor 2018, nxori

RREGULLOREN
Pér organizimin e koncerteve

Neni 1

Me kété Rregullore pércaktohet ményra e organizimit t& koncerteve t&¢ Akademisé s€ Shkencave
dhe té Arteve t& Kosovés (né tekstin e métejmé: ASHAK).

Neni 2

ASHAK-u organizon koncerte me vepra muzikore t€ anétaréve t& Akademisé dhe t&€ kompozitoréve
té tjeré — né mjediset e ASHAK-ut dhe jashté tij.

Neni 3

Organizimi i koncerteve béhet né bazg t& Programit vjetor t&€ punés t€ ASHAK-ut.
Né raste t& veganta, me arsyetim pérkatés té Seksionit t& Arteve, koncertet qé nuk jan€ pérfshiré
né Programin vjetor té punés, mund t& organizohen me vendim t& Kryesisé¢ s¢ ASHAK-ut.
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Neni 4

1. Pér organizimin e koncerteve, ASHAK-u i ka kéto detyrime:

1.1. Sigurimin dhe rregullimin e hapésirés pér mbajtjen e koncertit;

1.2. Pérgatitien e materialit promovues (té panosé, té ftesave dhe t& programit t€ koncertit)
sipas propozimit t& Koordinatorit;

1.3. Njoftimin pér medie;
1.3.1. Shpérndarjen e ftesave;
1.3.2. Mbajtjen e rregullsisé para dhe gjaté koncertit; dhe
1.3.3. Realizimin e pagesave pér koordinatorin, pér instrumentistét, pér solistét dhe pér

personat e tjeré g€ do t€ angazhohen né koncert.

Neni 5

1. Seksioni i Arteve i ASHAK-ut &shté pérgjegjés pér organizimin e koncerteve dhe i ka kéto

detyra:

1.1. Cakton koordinatorin pér pérgatitjen e koncertit — nga radhét e veta;

1.2. Propozon né Kryesi vlerén e kompensimit pér koordinatorin;

1.3.  Miraton propozimin e koordinatorit pér instrumentistét, solistét dhe personat e tjeré g€ do
té angazhohen né koncert;

1.4. Propozon né Kryesi vlerén e kompensimeve pér personat e cekur né nénparagrafin 1.3. t&
paragrafit 1 t€ kétij neni; dhe

1.5. Cakton datén e mbajtjes s€ koncertit;

2. Caktimi i personave t& cekur né paragrafin 1 t& kétij neni béhet né¢ mbledhje t&€ rregullt t&
Seksionit me vendim t& veganté.
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2.1. Vendimi i dér gohet Shérbimit Profesional, Administrativ e Teknik t¢ ASHAK-ut, i cili
mé pas ua pércjell personave té€ caktuar.

Neni 6

1. Koordinatori e udhéheq punén pér organizimin e koncertit dhe i ka kéto detyra:
1.1. Bashképunon dhe e koordinon punén me Sekretarin e Seksionit dhe me Shérbimin
Profesional, Administrativ e Teknik t¢ ASHAK-ut.
1.2. Paraget me shkrim t& gjitha kérkesat dhe nevojat pér organizimin e koncertit;
1.3. Miraton dizajnin e panosé, té ftesés dhe té programit t€ koncertit; dhe
1.4. Ia propozon Seksionit t& Arteve instrumentistét, solistét dhe personat e tjeré

Neni 7
Rregullorja hyn né fuqi 8 (tet€) dité pas miratimit t€ saj nga Kuvendi i Akademisé.
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